关于举行新北区第十六届中学生英语口语比赛的预备通知

各中学：

为营造我区各校学生学习英语的氛围，提高学生英语口语交际能力，激发其学习英语的热情，推进我区的英语课外阅读活动，选拔优秀学生参加市级比赛，决定举行新北区第十六届中学生英语口语比赛。有关事项通知如下：

一、分组：本次比赛分初中组和高中组。
初中组：

1、参加对象：各校初二、初三学生。

2、名额分配：每校2名（超过10规的学校3名）。

3、内容和形式：以英语课程标准和译林版义务教育英语教材为依据，形式见附件一。

高中组：

1、参加对象：高二、高三学生。

2、名额分配：各校10名。

3、内容和形式：以英语课程标准和牛津高中英语教材为依据，形式见附件一。

二、参赛具体要求：

1、比赛分初赛和决赛。初赛在校内以班级为单位选择活动时间进行，可参照区级比赛形式、也可自行设计组织比赛。决赛集中进行，时间和地点：9月26日（星期六），新北区实验中学（晋陵校区）。上午高中组8：30～11：00；下午初中组13：00～16：30。

2、报名时间和方式：各校以校为单位统一报名，于9月21日（星期一）前将报名表（附件二）发送至新北区教师发展中心薛国民处（374730373@qq.com），联系电话：85131931。

4、奖项设置：比赛设学生奖项及指导教师奖项，发放证书。

各校应认真组织并精心选拔优秀学生参加区级口语比赛，进一步提高我区中学生英语口语的整体水平。选拔后优秀选手要参加市级比赛，希做好培训工作。

附件一：新北区第十六届中学生英语口语比赛内容、形式与标准

附件二：新北区第十六届中学生英语口语比赛报名表

新北区教师发展中心

  2020年9月7日
附件一：

新北区第十六届中学生英语口语比赛内容、形式与标准

一、比赛内容和形式：

1.以初、高中英语课程标准和我省现行通用的英语课本为比赛内容。

2.初中组比赛形式：

第一环节：自备节目。时间：90秒。

选手所谈主题“I’d like to tell you a story in English.”
第二环节：才艺展示。时间：120秒左右。

含英文歌曲演唱、诗朗诵、课本剧、小品、电影配音等(至多两人，同时发奖)。

3．高中组比赛形式：

第一环节：自备节目。时间：90秒。

选手所谈主题“Where shall I go for further study in the future?”

第二环节：才艺展示。时间：120秒左右。

含英文歌曲演唱、诗朗诵、课本剧、小品、电影配音等(至多两人)。

二、初、高中组比赛评分标准：

按下表要求给分。
	评分要素
	评价指标
	满分
	项目得分

	1、自备节目
	内容、表现力、逻辑性、流畅性、创造力。
	30

	2、才艺展示
	内容、逻辑性、流畅性、现场效果。
	30

	3、表达
	观点鲜明，表达完整，逻辑性强，条理清楚，想象力丰富，措词得当，有感染力。
	20

	4、仪态、举止
	有感情，自信，仪表得体，肢体语言适当。
	20

附件二：

新北区第十六届初中组英语口语比赛报名表

学校_______________
	学生姓名
	个人爱好
	个人学英语经验（一句话概括）
	指导老师

      注：才艺展示如需2人，可一并报上，指导老师只能报一人。
新北区第十六届高中组英语口语比赛报名表

学校_______________
	学生姓名
	个人爱好
	个人学英语经验（一句话概括）
	指导老师

     注：才艺展示如需2人，可一并报上，指导老师只能报一人。